
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 

 

 

Váš dopis zn. Naše značka Vyřizuje/linka Praha 
 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 

Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  

e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

 

 

                                                                                                                             48/106/2025 Mgr. Michaela Profousová/297 20. 3. 2025 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 

Vážená paní , 

 

Odbor kancelář tajemníka Úřadu městské části Praha 4, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen 
„InfZ“), obdržel dne 24. 2. 2025 prostřednictvím elektronické pošty Úřadu městské části Praha 4  
Vaše podání, označené „Žádost o poskytnutí informací dne zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím“, které eviduje pod čj. 48/106/2025, v rámci kterého žádáte o poskytnutí 
informace dle InfZ, v přesném znění žádosti: 
 

„..POŽADOVANÉ INFORMACE: 
Obecné pro PRAHU 4: 
Kolik bylo celkem spácháno přestupků za rok 2024?  
Kolik bylo celkem uloženo pokut, jako trest za přestupky za rok 2024? 

Mladiství. v rámci PRAHY 4: 
Kolik přestupků spáchali mladiství v roce 2024?  
Kolik bylo celkem uloženo pokut za přestupky mladistvých za rok 2024.  
Průměrná výše uložené pokuty u mladistvých za rok 2024. 
Kolik mladistvých, kteří obdrželi pokutu, pokračovali nebo opakovali přestupkovou činnost v roce 
2024?  

Za jaké přestupky jsou nejčastěji ukládány pokuty mladistvým? 

V jakém konkrétním věku nejčastěji k přestupkům u mladistvých dochází?  
Kolik přestupků spáchaly mladistvé ženy v roce 2024? 

Kolik přestupků spáchali mladiství muži v roce 2024? 

Kolik pokut mladistvým bylo uloženo ve správním řízení v roce 2024?  
Kolik pokut mladistvým bylo uloženo příkazem na místě v roce 2024?..“ 

(dále jen „Žádost“). 
 

Dne 28. 2. 2025 Vás povinný subjekt vyzval k upřesnění Vaší Žádosti.  

ODBOR KANCELÁŘ 
TAJEMNÍKA 



- 2 – 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 

Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  

e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

 

12. 3. 2025 jste svou Žádost upřesnila v přesném znění upřesnění: 
 „Data požaduji ze všech oddělení a odborů, které se zabývají přestupky vč. odboru stavebního“ 

(dále jen „Upřesnění“) 
 

Úřad městské části Praha 4, Odbor kancelář tajemníka, Vám podle ustanovení § 14 odst. 5  
písm. d) InfZ a na základě předaných informací od jednotlivých odborů Úřadu městské části Praha, 

k Vaší Žádosti poskytuje následující informace: 
 

Odbor stavební 
 

Obecné pro PRAHU 4: 
 

 

Kolik bylo celkem spácháno přestupků za 
rok 2024?  

 

Odborem bylo evidováno 14 přestupků.   

Kolik bylo celkem uloženo pokut, jako trest 
za přestupky za rok 2024? 

 

14 

 

Mladiství. v rámci PRAHY 4: 
 

 

Kolik přestupků spáchali mladiství v roce 
2024?  

 

Není evidovaný žádný takový přestupek 

Kolik bylo celkem uloženo pokut za 
přestupky mladistvých za rok 2024.  
 

-- 

Průměrná výše uložené pokuty u 
mladistvých za rok 2024. 
 

-- 

Kolik mladistvých, kteří obdrželi pokutu, 
pokračovali nebo opakovali přestupkovou 
činnost v roce 2024?  

 

-- 

Za jaké přestupky jsou nejčastěji ukládány 
pokuty mladistvým? 

 

-- 

V jakém konkrétním věku nejčastěji k 
přestupkům u mladistvých dochází?  
 

-- 

Kolik přestupků spáchaly mladistvé ženy v 
roce 2024? 

 

-- 



- 3 – 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 

Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  

e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

Kolik přestupků spáchali mladiství muži v 
roce 2024? 

 

-- 

Kolik pokut mladistvým bylo uloženo ve 
správním řízení v roce 2024?  
 

-- 

Kolik pokut mladistvým bylo uloženo 
příkazem na místě v roce 2024? 

-- 

 

 

Přestupkové oddělení (Odbor kanceláře tajemníka)  
 

Obecné pro PRAHU 4: 
 

 

Kolik bylo celkem spácháno přestupků za 
rok 2024?  

 

1254 

Kolik bylo celkem uloženo pokut, jako trest 
za přestupky za rok 2024? 

 

382 

Mladiství. v rámci PRAHY 4: 
 

 

Kolik přestupků spáchali mladiství v roce 
2024?  

 

19 

Kolik bylo celkem uloženo pokut za 
přestupky mladistvých za rok 2024.  

 

18 

Průměrná výše uložené pokuty u 
mladistvých za rok 2024. 
 

600,-Kč 

Kolik mladistvých, kteří obdrželi pokutu, 
pokračovali nebo opakovali přestupkovou 
činnost v roce 2024?  
 

0 

Za jaké přestupky jsou nejčastěji ukládány 
pokuty mladistvým? 

 

Přestupek proti majetku podle § 8 odst. 1 
písm. a) bod 1 zák. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů 

V jakém konkrétním věku nejčastěji k 
přestupkům u mladistvých dochází?  
 

17 – 18 let 

Kolik přestupků spáchaly mladistvé ženy v 8 



- 4 – 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 

Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  

e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

roce 2024? 

 

Kolik přestupků spáchali mladiství muži v 
roce 2024? 

 

11 

Kolik pokut mladistvým bylo uloženo ve 
správním řízení v roce 2024?  
 

7 

Kolik pokut mladistvým bylo uloženo 
příkazem na místě v roce 2024? 

11 

 

 

Oddělení dopravních činností v samosprávné působnosti (Odbor dopravy) 

 

Obecné pro PRAHU 4: 
 

 

Kolik bylo celkem spácháno přestupků za 
rok 2024?  

 

79 200 

Kolik bylo celkem uloženo pokut, jako trest 
za přestupky za rok 2024? 

 

72 021 výzev k uhrazení  
1163 udělených pokut 

Mladiství. v rámci PRAHY 4: 
 

 

Kolik přestupků spáchali mladiství v roce 
2024?  

 

Nejsou evidovány žádné přestupky spáchané 
mladistvými 

Kolik bylo celkem uloženo pokut za 
přestupky mladistvých za rok 2024.  
 

-- 

Průměrná výše uložené pokuty u 

mladistvých za rok 2024. 
 

-- 

Kolik mladistvých, kteří obdrželi pokutu, 
pokračovali nebo opakovali přestupkovou 
činnost v roce 2024?  
 

-- 

Za jaké přestupky jsou nejčastěji ukládány 
pokuty mladistvým? 

 

-- 

V jakém konkrétním věku nejčastěji k 
přestupkům u mladistvých dochází?  
 

-- 



- 5 – 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 

Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  

e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

Kolik přestupků spáchaly mladistvé ženy v 
roce 2024? 

 

-- 

Kolik přestupků spáchali mladiství muži v 
roce 2024? 

 

-- 

Kolik pokut mladistvým bylo uloženo ve 
správním řízení v roce 2024?  
 

-- 

Kolik pokut mladistvým bylo uloženo 
příkazem na místě v roce 2024? 

-- 

 

 

Oddělení dopravních přestupků (Odbor kanceláře tajemníka) 
 

Obecné pro PRAHU 4: 
 

 

Kolik bylo celkem spácháno přestupků za 
rok 2024?  

 

168 406 

Kolik bylo celkem uloženo pokut, jako trest 
za přestupky za rok 2024? 

 

98 345 

Mladiství. v rámci PRAHY 4: 
 

 

Kolik přestupků spáchali mladiství v roce 
2024?  

 

Povinný subjekt nevede takovou evidenci  

Kolik bylo celkem uloženo pokut za 
přestupky mladistvých za rok 2024.  
 

Povinný subjekt nevede takovou evidenci 

Průměrná výše uložené pokuty u 
mladistvých za rok 2024. 
 

Povinný subjekt nevede takovou evidenci 

Kolik mladistvých, kteří obdrželi pokutu, 
pokračovali nebo opakovali přestupkovou 
činnost v roce 2024?  
 

Povinný subjekt nevede takovou evidenci 

Za jaké přestupky jsou nejčastěji ukládány 
pokuty mladistvým? 

 

Povinný subjekt nevede takovou evidenci 

V jakém konkrétním věku nejčastěji k 
přestupkům u mladistvých dochází?  

Povinný subjekt nevede takovou evidenci 



- 6 – 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 

Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  

e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

 

Kolik přestupků spáchaly mladistvé ženy v 
roce 2024? 

 

Povinný subjekt nevede takovou evidenci 

Kolik přestupků spáchali mladiství muži v 
roce 2024? 

 

Povinný subjekt nevede takovou evidenci 

Kolik pokut mladistvým bylo uloženo ve 
správním řízení v roce 2024?  
 

Povinný subjekt nevede takovou evidenci 

Kolik pokut mladistvým bylo uloženo 
příkazem na místě v roce 2024? 

Povinný subjekt nevede takovou evidenci 

 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Mgr. Jan Slezák 

Odbor kancelář tajemníka 

Úřad městské části Praha 4 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doručuje se: 

Jan 

Slezák

Digitálně podepsal 

Jan Slezák 

Datum: 2025.03.21 

13:48:20 +01'00'


